D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO V Nº 242 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01

PORTARIAS

Portaria n° 15 12 001/2017
            Concede uma ajuda de custo que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Ana Soraia Sousa Mar-
tins da Silva portadora do CPF nº 700.925.243-20 e RG nº
034770362008-9 SSP/MA, Professora, residente na Rua Elias
Feitosa nº 400 – Bairro Centro – Lima Campos- MA, uma ajuda
de custo no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) a fazer face às
despesas realizadas com estada em Pedreiras - MA, para partici-
par da 2º Formação do PNAIC/2017 e 2018 com os Formadores
Locais da Pré – Escola e do Ciclo de Alfabetização que aconte-
cerá no dia 16/12/2017.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 15 de Dezembro de 2017.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

Portaria n° 15 12 002/2017
            Concede uma ajuda de custo que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Cleonilde Pereira da Silva
portadora do CPF nº 789.974.453-91 e RG nº 058471996-5 SSP/
MA, Professora, residente na Rua Francisco Gregório nº 10 –
Bairro Roseana Sarney – Lima Campos- MA, uma ajuda de cus-
to no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) a fazer face às despe-
sas realizadas com estada em Pedreiras - MA, para participar da
2º Formação do PNAIC/2017 e 2018 com os Formadores Locais
da Pré – Escola e do Ciclo de Alfabetização que acontecerá no
dia 16/12/2017.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 15 de Dezembro de 2017.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

Portaria n° 15 12 003/2017
            Concede uma ajuda de custo que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Jaiza Alencar dos San-
tos Borges portadora do CPF nº 237.412523-87 e RG nº
054488802014-1 SSP/MA, Professora, residente na Rua Rai-
mundo Sá s/nº  – Bairro Centro – Lima Campos- MA, uma ajuda
de custo no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) a fazer face às
despesas realizadas com estada em Pedreiras - MA, para partici-
par da 2º Formação do PNAIC/2017 e 2018 com os Formadores
Locais da Pré – Escola e do Ciclo de Alfabetização que aconte-
cerá no dia 16/12/2017.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 15 de Dezembro de 2017.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

Portaria n° 15 12 004/2017
            Concede uma ajuda de custo que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Josivania da Silva Santos
portadora do CPF nº 934.274.683-72 e RG nº 015610082000-3
SSP/MA, Professora, residente na rua do Campos s/nº  – Bairro
Centro – Lima Campos- MA, uma ajuda de custo no valor de
R$ 50,00 (Cinquenta Reais) a fazer face às despesas realizadas
com estada em Porção de Pedras - MA, para participar da 2º
Formação do PNAIC/2017 e 2018 com os Formadores Locais
da Pré – Escola e do Ciclo de Alfabetização que acontecerá no
dia 16/12/2017.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 15 de Dezembro de 2017.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

Portaria n° 15 12 005/2017
            Concede uma ajuda de custo que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

          SEGUNDA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2017                                                                      DIÁRIO MUNICIPAL  2
ART.1° - Fica concedido a Senhora Maria Aucélia Duarte
Vieira Meneses portadora do CPF nº 452.109.183-00 e RG nº
19152222001-3 SSP/MA, Professora, residente na Rua Matos
Carvalho s/nº  – Bairro Centro – Lima Campos- MA, uma ajuda
de custo no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) a fazer face
às despesas realizadas com estada em Porção de Pedras - MA,
para participar da 2º Formação do PNAIC/2017 e 2018 com os
Formadores Locais da Pré – Escola e do Ciclo de Alfabetização
que acontecerá no dia 16/12/2017.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 15 de Dezembro de 2017.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

Portaria n° 15 12 006/2017
            Concede uma ajuda de custo que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Maria Rivete Fernan-
des de Sousa portadora do CPF nº 774.012.043-04 e RG nº
016527862001-9 SSP/MA, Professora, residente na Rua Nova
Jerusalém 2 rua 05  s/nº  – Bairro Jerusalém  – Lima Campos-
MA, uma ajuda de custo no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais)
a fazer face às despesas realizadas com estada em Porção de
Pedras - MA, para participar da 2º Formação do PNAIC/2017 e
2018 com os Formadores Locais da Pré – Escola e do Ciclo de
Alfabetização que acontecerá no dia 16/12/2017.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 15 de Dezembro de 2017.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.